
Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta 
Krosna na lata 2016-2023 

Program Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023 to dokument, w którym 

została przedstawiona diagnoza społeczno-gospodarcza Miasta Krosna, na podstawie 

której wyznaczono tzw. obszary zdegradowane i obszary rewitalizacji. W dokumencie 

umieszczono również projekty, których realizacja ma się przyczynić do rewitalizacji 

wyznaczonych obszarów.  

W procesie przygotowania Programu niezwykle istotne znaczenie miała  partycypacja 

społeczna. Realizowanych było kilkanaście form konsultacji (m.in. powołano Forum 

lokalne, organizowano kawiarenki, warsztaty, spotkania z mieszkańcami, ankiety 

internetowe), których celem było włączenie mieszkańców Miasta Krosna, instytucji 

pozarządowych, partnerów społeczno – gospodarczych w proces tworzenia „Programu 

Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023”, uwzględnienie w założeniach 

dokumentu potrzeb społecznych oraz poznanie opinii na temat projektów 

planowanych do realizacji. 

Konsultacje społeczne projektu gotowego Programu prowadzone były w dniach  

od 14.03.2017 r. do 28.03.2017 r. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało 

zamieszczone na oficjalnej stronie internetowej Miasta www.krosno.pl, w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. Treść Programu została 

również udostępniona w wersji papierowej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta 

Krosna przy ul. Lwowskiej 28a. Według statystyk strony internetowej 

www.bip.umkrosno.pl odnotowano 155 wejść do informacji o konsultacjach 

społecznych. 

Dokument został również poddany konsultacjom z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie, który uzgodnił odstąpienie od konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Część projektów, które zostały ujęte w Programie Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 

2016-2023 będzie miała szansę uzyskania dofinansowania w ramach działania 6.3. 

Rewitalizacja przestrzeni regionalnej, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Program stanowi niezbędny 

załącznik do wniosku o dofinansowanie w ramach ww. działania.  

Program został opracowany przy wsparciu środków Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna  2014-2020. Projekt Programu jest 

obecnie w trakcie weryfikacji Zespołu ds. rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego, który ma możliwość wniesienia uwag co do treści 

Programu.  

Podjęcie tej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla Miasta. 


